

## مصوبات پنجمین جلسه شورای سیاست گذاری واحد بین الملل ۹۱/۴/۳

دستور چهارم: راه اندازی مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان

مصوبه: با توجه به ماموریت واحد بین الملل دانشگاه جهت جذب دانشجوی غیر ایرانی مقرر گردید مرکز آموزش زبان فارسی در واحد بین الملل راه اندازی و در این مرکز دوره های کوتاه مدت، میان مدت، و بلند مدت برای دانشجویان غیر ایرانی و دیگر داوطلبین یادگیری و یا باز آموزی زبان فارسی برگزار شود. شایسته است این مرکز یکی از مراکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جهت آموزش دانشجویان بورسیه وزارت باشد.

## مصوبات سیزدهمین جلسه شورای سیاست گذاری واحد بین الملل ۹۲/۹/۱۰

دستور هفتم: الزام گذراندن دوره ی پیشرفته آموزش زبان فارسی برای دانشجویان غیر ایرانی

مصوبه: کلیه ی پذیرفته شدگان غیر ایرانی در پردیس پیش از شروع به تحصیل جهت تعیین سطح به مرکز آموزش زبان فارسی مراجعه نمایند. شروع به تحصیل دانشجویان در کلیه رشته ها (به جز زبان های خارجی) منوط به موفقیت در آزمون سطح پیشرفته زبان فارسی و یا گذراندن دوره آموزشی زبان فارسی با توجه به تعیین سطح انجام شده و اخذ گواهی نامه سطح پیشرفته آموزش زبان فارسی خواهد بود. دانشجویان رشته های زبان خارجی تا زمان تصویب پیشنهادی پایان نامه و یا رساله خود فرصت دارند که گواهی نامه سطح پیشرفته را اخذ و به اداره ی آموزش ارائه نمایند.

دستور نهم: پرداخت آموزانه ی دوره های آموزشی زبان فارسی به غیر فارسی زبانان

مصوبه: مقرر گردید که پرداخت آموزانه تدریس در دوره های آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان بر اساس گزارش ساعت تدریس در سطح کارشناسی بررسی و پرداخت گردد.

## مصوبات اولین جلسه دور دوم شورای سیاست گذاری واحد بین الملل ۹۲/۱۲/۱۰

دستور دهم: مراسم افتتاحیه ی مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان

مصوبه: با توجه به اخذ مجوز رسمی وزارت جهت مرکز آموزشی زبان فارسی به غیر فارسی زبانان مقرر گردید که مراسم افتتاحیه ای در سالروز شهادت، شهید مطهری و روز معلم برنامه ریزی و انجام شود از چهره های ادبی، فرهنگی و سیاسی ملی و استان نیز جهت این مراسم دعوت گردد.

دستور یازدهم: صدور گواهینامه‌ی دوره های فارسی آموزی

مصوبه: با توجه به مجوز رسمی مرکز آموزشی زبان فارسی و پیش دانشگاهی برای داوطلبین غیر ایرانی به پردیس بین الملل دانشگاه اجازه داده می شود که گواهینامه‌ی دوره را به زبان فارسی و به یک زبان دیگر (انگلیسی یا عربی) به درخواست داوطلب صادر نماید. نمونه‌ی گواهینامه به صورت پیوست مصوب گردید

### **مصوبات پنجمین جلسه شورای سیاست گذاری واحد بین الملل ۹۳/۷/۲**

دستور اول: طرح نشان مرکز بین المللی آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان

مصوبه: طرح نشان مرکز بین المللی آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان دانشگاه (پیوست ۱) مطرح و مقرر گردید این آرم فقط در گواهی نامه‌های صادره مرکز به همراه آرم دانشگاه فردوسی مشهد در دو طرف گواهی نامه مورد استفاده قرار گیرد. بدیهی است کلیه مکاتبات مرکز باید تحت سربرگ اداره متبوع خود انجام گیرد. مقرر گردید نشان فوق به همراه تبیین مولفه های نشان با نظر مثبت شورا جهت تصویب به هیات رئیسه دانشگاه ارجاع شود.

### **تبیین مولفه‌های نشان مرکز بین المللی آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان دانشگاه فردوسی مشهد**

نشان مرکز ترکیبی از نشان دانشگاه فردوسی مشهد و کارکرد محتوایی مرکز آموزش زبان فارسی است. با این توضیح که نشان گنبد دلالت بر مرقد مطهر امام رضا (ع) و واقع شدن دانشگاه و مرکز در شهر مشهد دارد و مناره‌ی کنار گنبد که در نشان دانشگاه به شکل خودنویس است که کمال یافته ترین نوع قلم است و متناسب با کارکرد دانشگاه که کمال یافته ترین نوع تحقیق و آثار قلمی را ارائه می دهد؛ اما در نشان مرکز این مناره به شکل مداد طراحی شده است که اولین و ابتدائی ترین نوع قلم به شمار می رود و متناسب است با نوع آموزش زبان فارسی در مرکز که از مراحل ابتدائی و آغازین آموزش شروع می شود. همچنین قرار گرفتن « ف » به

جای کتاب در نشان دانشگاه دو حرف «فا» را پدید آورده است که رمزی است از فارسی و ترکیب آن با مداد به معنای آموزش فارسی از مرحله‌ی آغازین می باشد. درج کامل نام مرکز با خط نستعلیق در زیر نشان مرکز معرف کامل مرکز با یکی از جلوه‌های هنر ایرانی است.

### **مصوبات نهمین جلسه شورای سیاست گذاری واحد بین الملل ۹۳/۱۲/۲۵**

دستور دوم: تعیین وضعیت تشکیلاتی مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان  
مصوبه: با توجه به ماموریت ها و اهداف گسترده مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان مصوبه دستور اول از سومین جلسه‌ی شورای سیاست گذاری مبنی بر انتقال این مرکز به اداره دانشجویان بین الملل لغو و مقرر گردید این مرکز تا زمان تصویب تشکیلات جدید دانشگاه زیر نظر پردیس بین الملل دانشگاه ادامه فعالیت دهد.

### **مصوبات یازدهمین جلسه شورای سیاست‌گذاری پردیس بین الملل ۴ مهرماه ۹۴**

دستور ششم: برگزاری دوره های مختلف آموزشی از سوی مرکز آموزش زبان فارسی با هزینه دانشجویی  
مصوبه: با توجه به این که مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان دارای دوره های متنوع خارج از دوره های سه ماهه می باشد و در مواردی به حسب تفاهم نامه های مرکز به برخی از فارسی آموزان تخفیف اختصاص می یابد، رئیس مرکز مجوز دارد خارج از مصوبات ۴۶۰ یورو برای دوره سه ماهه و ۲۰ یورو برای آزمون جامع، مبالغ دیگری برای دوره های مختلف برای فارسی آموزان تعیین کند که در این موارد اداره دانشجویان بین الملل بر اساس نامه رئیس مرکز مبلغ تعیین شده را دریافت می نماید. بدیهی است شهریه کلیه خدمات مرکز آموزش زبان فارسی به حساب متمرکز عواید پردیس بین الملل واریز و دانشجو باید فیش واریزی و یا تأیید انتقال وجه را به مرکز تسلیم نماید.

دستور هفتم: لزوم کسب حداقل نمره لازم در آزمون جامع زبان فارسی جهت شروع به تحصیل دانشجویان غیر ایرانی

مصوبه: اداره دانشجویان بین الملل دانشگاه در شروع تحصیل تنها به دانشجویان غیر ایرانی می تواند مجوز شروع به تحصیل و انتخاب واحد در رشته های مختلف را بدهد(به جز ریشه های زبان های خارجی) که طی نامه ای مبنی بر کسب نمره لازم در آزمون جامع زبان فارسی از سوی مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان معرفی شوند.

برای صدور گواهی پایان تحصیل دانشجویان خارجی (به جز دانشجویان کشور افغانستان) از جمله مدارک مورد نیاز، گواهی نامه بسندگی زبان فارسی دانشجویان (کسب حداقل نمره ۶۰ از ۱۰۰) از مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان می باشد. تاریخ اجرای این مصوبه از اول نیمسال ۹۵-۹۴ می باشد.

دستور هشتم: ترجمه گواهی نامه پایان دوره فارسی آموزان

پیشنهاد: مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان بنا به درخواست فارسی آموزان مجاز است ترجمه گواهی نامه پایان دوره فارسی آموزان را به زبان های عربی، انگلیسی و .. ارائه دهد و معادل بیست هزار تومان به حساب عواید اختصاصی پردیس واریز و فیش آن را به مرکز تسلیم نماید. درآمد حاصل از آن جهت امور مرتبط با مرکز آموزش زبان فارسی در اختیار مرکز قرار می گیرد.